关于举办第十届全国大学生测井技能大赛
校内选拔赛的通知

各学院：

全国大学生测井技能大赛由中国石油学会测井专业委员会

主办。经研究，学校决定举办第十届全国大学生测井技能大赛校

内选拔赛。现将有关事宜通知如下：

一、组织机构

主办单位：教务处

承办单位：石油与天然气工程学院

二、参赛对象

我校全日制在校本科生、研究生。

三、竞赛内容

本次竞赛包括理论考试（含仪器辨识或地质标本鉴定）、技

能操作和汇报答辩等环节。以往届全国大学生测井技能大赛赛题

为基础，按照参赛队伍数拟定赛题，赛题内容在比赛前一周发布。

参赛队伍抽取赛题，团队协作完成测井资料的处理及综合解释，

提交解释报告并进行现场答辩。

评价依据：理论考试占 30%，解释报告占 40%，多媒体汇

报和答辩占 30%。

四、竞赛安排

- 2 -

（一）报名阶段

即日起至 2026 年 2 月 10 日。

（二）报名方式

参赛学生加入竞赛 QQ 群（群号：715443282），并填写选

拔赛报名表（见附件）于 2026 年 2 月 4 日前发送至邮箱

522606064@qq.com。4 人一组自由组队，每位同学只能参加 1

支参赛队。

（三）成果验收与评奖

2026 年 3 月 4 日

（四）评奖公示

2026 年 3 月 4 日~3 月 6 日

五、奖项设置

在完赛、提交完整成果的前提下，评选出获奖队伍，分设研

究生组和本科生组一等奖、二等奖、三等奖，获奖名额占比分别

不超过参赛学生人数的 10%、20%、30%。

六、其他事项

- 3 -

联系人：赖富强老师，联系地点：笃行楼 K603，联系电话：

13896068229，QQ：21038645；陈青老师，联系地点：笃行楼

K423，联系电话：18716356339，QQ：522606064。

特此通知

附件：第十届全国大学生测井技能大赛校内选拔赛报名表

教务处

石油与天然气工程学院

2026 年 1 月 24 日

（此件公开发布）

- 4 -

附件

第十届全国大学生测井技能大赛
校内选拔赛报名表

队别
参赛队

伍名称
身份 姓名 性别 职务/学号 联系电话 Email

本科生

I 队

指导教师

学生

学生

学生

学生

本科生

II 队

指导教师

学生

学生

学生

学生

研究生

I 队

指导教师

学生

学生

学生

学生